DE MISTA SEU COMPOSITA

Epistola.

M istam vocare possumus Epistolam, cujus scriptor pari ratione modoque diversos sibi fines propositos habuerit.

Quæ

Quæ verò ex diversis quidem Epistolarum formis constata unum habet præcipuè Scriptoris finem, non mista seu composita diceretur Epistola, sed simplex, illius videlicet generis, ad quod finis ille spectat præcipuus.

Non igitur omnis Epistola mista dici potest, cujus partes ad diversa spectant Epistolarum genera, si modo partes illæ ad unum eundemque finem præcipuum referuntur.

De mistis seu confusaneis Epistolis, quæ res varias complectuntur, illud solum admonerim, in iis non parum lucis afferri lectoribus, si seorsum publica, seorsum privata, seorsum gesta, seorsum gerenda describantur. Eaque aptis connectendi particulis, & Transitiunculis inter se connectantur, ne velut scopæ dissolutæ turpiter diffuant.

Epistolæ mistæ apud Ciceronem admodum frequentes inveniuntur: in quibus plures ex superioribus litterarum formis concurrunt.

Exempla habes suprâ: *Accipio excusationem tuam. Do Dionysio tuo adhuc. Etsi libenter præter ea te seleo Athenas veni ad me &c.*

TRANSITIONUM FORMULÆ.

Transiciones voco, cum ostendimus breviter, quid dictum sit, ac deinde paucis indicamus quid simus dicturi.

Habes de Varinio, cognosce de Crasso.

Ubi Epistolæ respondi, venio ad alteram.

Hactenus existimo nostram consolationem rectè adhibitam fuisse: reliqua sunt in te ipso, neque mihi ignota, nec minima solatia.

De

De domesticis rebus haftenus.

De publicis mihi omnia certa.

Mea in illum officia tenes : jam quam ille gratiam retulerit cognosce.

Sed hæc adhuc puer, jam quæ adolescens designavit referam.

Verum hæc tibi cum multis communia ; illud tuæ propriæ laudis.

Sed hoc leve ; illud non tolerandum.

Adhuc vetera diximus , illud novum & inauditum.

Sed haftenus jocari sumus , veniamus ad seria.

Sed tristitia mittamus , revertamur ad latitiora.

Vulnus aperui, nunc remedium ostendam.

Sed hoc nihil ad nos , illud vehementer refert.

Ad primas tuas habe : nunc ad reliquas respondebo.

Minusculæ tuæ Epistolæ respondi , venio ad majorem.

Priori tuæ Epistolæ satisfactum est , ad alteram accingimur.

Quæ hic gerantur audisti ? nunc ad litteras tuas ordine.

Sed hæc me magnopere delectant ; illud malè habet.

Quid doleam , habes , nunc quid metuum accipe.

Quantam rem susceperis, ostendi : qua ratione perficias disce.

Tuis

Tuis de negotiis habes, nostræ verò res sic habent.

Prioribus tuis [opinor] respondimus; nunc ad posteriores me accingam.